太政办函〔2019〕23号
太白县人民政府办公室

关于开展政务信息资源整合共享工作的通知

各镇人民政府，县政府各工作部门：

实施政务信息资源和政务信息系统整合，实现政务数据开放共享，推动大数据和实体经济深度融合，是贯彻落实网络强国战略，推进大数据产业发展的重要举措。按照全市政务信息资源整合工作总体安排，现就我县开展政务信息资源整合工作通知如下：

总体目标

按照“先联通、再部署”的总体思路，围绕“整合是原则、孤网是例外”要求，统筹推进“自查、清理、编目、共享、整合、联通、协同”等关键节点，及时清理整合分散、独立的政务信息系统，打破“信息孤岛”和“信息烟囱”，使全县政务信息资源全面接入全市政务资源共享平台，实现数据互联互通、业务协同共享。
重点任务

1.完成信息系统自查清理整合（2019年5月20日前）。各部门负责，对单位内部上级部门部署、单位自建信息系统进行自

查，填写太白县信息系统自查表（附件2）。同时，提出本单位与实际业务流程脱节、功能可被其他系统替代、所占资源长期空闲、运行维护停止更新服务及适用范围小、频度低的“僵尸”系统清理意见报县政府办审批后清理。县数字化信息服务中心要在自查清理基础上，着眼全县信息化发展需求，提出部门自建政务信息系统整合方案，接入全市政务信息共享平台，实现互联互通、业务协同。
2.开展政务信息资源摸底（2019年5月25日前）。5月中旬召开全县信息资源目录梳理业务培训会，组织各镇、各部门工作人员按照“三定”方案主要职责和“权责清单”，厘清本单位政务信息资源种类、保存方式、更新周期、信息需求等关键要素，填写政务信息资源共享表、政务信息资源需求表（附件3、4）。县数字化信息服务中心负责，制定我县政务信息资源与市级共享平台对接实施方案。
3.编制政务信息资源目录（2019年10月31日前）。各镇、各部门开展政务信息系统数据普查，通过查看政务信息系统数据库、整理已有电子文件、数据表格，摸清本单位政务信息资源家底，制定政务信息资源目录报县政府办审定。县数字化信息服务中心负责，编制全县政务信息资源目录，经县政府审定后报市大数据发展服务局。

工作要求

1.落实专人负责。各镇、各部门要明确分管领导，优选业务能力强、熟悉计算机知识的工作人员负责本单位政务信息资源整合共享工作，并于5月10日（星期五）前将联络人员信息表（附件1）报送县政府办信息股（联系人：李洋，联系电话：4956891，传真：4951030）。

2.认真梳理上报。各镇、各部门要按照业务要求，全面梳理本单位及下属单位的政务信息资源，全面了解本单位对政务信息资源的需求，按时填写上报太白县信息系统自查表、政务信息资源共享表、政务信息资源需求表。各部门要积极与上级业务主管部门对接，借鉴上级部门2018年填报经验，认真做好相关工作。
3.强化安全管理。各镇、各部门在梳理政务信息资源过程中，要严格遵守《中华人民共和国保守国家秘密法》《陕西省电子政务基础资源共享实施办法》等相关规定，确保数据安全。
4.严格督查问效。县数字化信息服务中心、县政府督查室要适时开展督查、跟踪问效，及时发现问题、解决问题，确保全县政务信息资源整合工作有力有序高效推进。
附件：1.太白县政务信息资源共享工作联络人信息表

2.太白县政务信息系统自查表

3.太白县XXX局政务信息资源共享表

4.太白县XXX局政务信息资源需求表

          太白县人民政府办公室

           2019年5月8日
附件1

太白县政务信息资源共享工作联络人信息表

填报单位：（盖章）                                      填表时间：2019年  月  日

	联络人员
	姓名
	职务
	办公电话
	手机号
	备注

	分管领导

	工作人员

附件2

太白县政务信息系统自查表

填报单位：（盖章）                                      填表时间：2019年  月  日

	序号
	信息系统名称
	部署单位
	建设时间
	主要功能
	使用情况
	是否清理
	备注

附件3

	太白县_______政务信息资源共享表

	信息资源序号
（必填项）

	信息资源名称
（必填项）

	信息资源摘要
（必填项）

	信息资源提供方
（必填项）

	资源提供方代码（必填项）

	提供资源的内设机构或所辖政务部门
（选填项）

	共享属性
	共享类型
（必填项）

	共享方式
（必填项）

	使用要求、共享条件和范围
（必填项）

	开放属性
	是否面向社会开放
（必填项）

	开放方式
（选填项）

	开放条件
（选填项）

	更新周期
（必填项）

	其他更新周期描述
（选填项）

	发布日期
（必填项）

	管理方式
（必填项）

	信息资源格式
（必填项）

	其他格式描述
（选填项）

	数据库地址
（选填项）

	数据库端口号
（选填项）

	数据库账号
（选填项）

	数据库密码
（选填项）

	主题分类
（选填项）

	所属行业
（选填项）

	资源管理存储系统
（选填项）

	需求部门
（选填项）

	网络环境
（必填项）

	其他网络环境描述
（选填项）

	密级
（选填项）

	系统所属分类
（选填项）

	所包含的信息项

	序号
（必填项）
	信息项名称
（必填项）
	信息项说明
（必填项）
	数据类型
（必填项）
	数据格式
（必填项）
	值域
（选填项）
	代码集
（选填项）

	太白县     政务信息资源需求表

	序号
	需求部门
	信息资源提供部门
	所需信息资源名称
	信息资源需求详细描述（建议列出数据项）

	部门名称
	部门编码
	部门名称
	部门编码

	填表说明：部门编码统一填写部门统一社会信用代码。

附件4

抄送：市大数据发展服务局。

          县委各部门，县人大常委会办公室、县政协办公室。

-4-

                                      - 5 -

-6-

-7-